

22.23x29.86	1	עמוד 16	השבוע החדש	08/09/2011	28867205-8
"עמותת אומץ תנועת אומץ אומ - 28150"					

חתן אות אומ"ץ לשנת 2011

יצחק ג'קי אדרי, חושף שחיתויות

***** "על אומץ ליבו ועל מאבקו הנחוש, ללא מורא, בחשיפת שחיתות מובהקת של אחת ממשפחות ההון הגדולות בישראל. וכן על הצלחתו לגרום לתשלום פיצוי בסך מיליארד ₪ לקופת המדינה, החליטה ועדת האות-פה אחד- להעניק ליצחק ג'קי אדרי את אות אומ"ץ לשנת 2011" *****

***** האות בא לציין ולחזק את מי שתנועת אומ"ץ רואה כאדם או גוף שפועל למען קידומן וטיפולן של אוכלוסיות חלשות ומעוטות יכולת, שעומד על משמר המנהל התקין ושלטון החוק או למי שפועל בנחישות כנגד שחיתות ציבורית, בכל רמה שהיא. *****

מערכת "השבוע החדש"

בטקס מרשים ומרגש ביותר שהתקיים במוזיאון ארץ-ישראל בתל אביב חולקו ביום חמישי האחרון פרסי אות המופת של תנועת אומ"ץ, בין מקבלי אות המופת של אומ"ץ לשנת 2011: יצחק ג'קי אדרי מדימונה על מלחמתו בשחיתות ובפרט על פעילותו מול כימיקלים לישראל, עוד קיבלו את הפרס שר התקשורת והרווחה השר משה כחלון, פרופ' דפנה ברק ארז נשיאת הפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב, נצ"מ (בדימוס) ישראל אברבנאל, בעבר ראש מחלקת איסוף מודיעיני במשטרת ישראל, רזי ברקאי שדרן הרדיו, גל גבאי-דולפין עיתונאית ואשת טלוויזיה, צבי זרחיה עיתונאי כלכלי בעיתון דה מרקר וד"ר נגסט מנגשה" הפרויקט הלאומי-עולי אתיופיה".

אות אומ"ץ, המוענק אחת לשנה בטקס חגיגי, מציין את הערכתנו הרבה למי שמאמין - כמונו, חברי התנועה, כי מילות "קנינה" וקיסורים" בלבד, על מצב השחיתות ההולכת וגואה, אינן מספיקות. נדרש לעשות גם 'מעשה' - כל אחד בתחומו - שיש בו מרכיב של הרתעה, או של חשיפה או של חקיקה ואכיפת החוק. אך יש בו גם מרכיב עמוק של חזון ואמונה, שמדינת ישראל יכולה להיות מתוקנת יותר, מדינה שמנהיגיה שומרים על החוק, על הסדר ועל הקופה הציבורית, מדינה שראויה לאזרחיה והם ראויים לה.

האות בא לציין ולחזק את מי שתנועת אומ"ץ רואה כאדם או גוף שפועל למען קידומן וטיפולן של אוכלוסיות חלשות ומעוטות יכולת, שעומד על משמר המנהל התקין ושלטון החוק או למי שפועל בנחישות כנגד שחיתות ציבורית, בכל רמה שהיא. ועדת האות, המונה שבעה חברים מקרב תנועת אומ"ץ, פועלת בכל שנה מהמועד שבו מתקבל המינוי מטעם הנהלת התנועה. במהלך ישיבותיה בוחנת הועדה רשימה מגוונת ועשירה של המלצות שמגיעות אליה מקרב חברי התנועה ואף מחוצה לה, של מועמדים המתאימים ביותר לקבלת האות. חברי הועדה עושים מאמץ הוגן וראוי כדי להגיע לרשימה המיטבית, בדרך פעולה שנועדה להגיע לקונסנזוס מרבי בקרב חברי הועדה, על מנת להרכיב את רשימת המומלצים. לבסוף, רשימה זו מוצגת בפני הנהלת התנועה, שתפקידה לאשר את המועמדים הסופיים לקבלת האות בכל שנה ושנה.

מאות מוזמנים מילאו עד אפס מקום את האולם, שרים, היועץ המשפטי לממשלה לשעבר מני מזוז, ח"כ בהווה ובעבר, ניצבים בדימוס, מפקד כיבוי אש, אנשי תקשורת מכל ערוצי הטלוויזיה, עיתונאים, פרופסורים מהאקדמיה ואנשי מדעים, מנכ"ל בנק לאומי למשכנתאות, בכירים מבנק ישראל, אנשי עסקים בכירים, נשיאי אוניברסיטאות ובני משפחות מקבלי הפרס.

בפתח האירוע נשא דברים מנכ"ל אומ"ץ פליציה פלד שסקר את פעילות התנועה בשנה החולפת והודה לפעילים ולמתנדבים שפועלים ימים כלילות לקידום מנהל תקין ומלחמת חורמה בשחיתות.



תנועת
אומ"ץ



11.14x9.59	1	עמוד 17	השבוע החדש	08/09/2011	28867234-0
"עמותת אומץ תנועת אומץ אומ - 28150"					



את טכס חלוקת אות המופת לשנת 2011 כבד בנוכחותו מבקר המדינה השופט בדימוס מיכה לינדנשטראוס אשר מתח ביקורת חריפה על התנהלותה של הממשלה בקביעת כללי האתיקה לשרים בדברים שהשמיע בטקס החגיגי של חלוקת אות ועיטורי אומ"ץ לשנת 2011 שנערך בסוף השבוע באולם קלצ'קין במוזיאון ארץ ישראל בתל אביב שהיה מלא עד אפס מקום.

אחרי שמבקר המדינה בירך בראשית דבריו את תנועת אומ"ץ על פעילותה המבורכת בתחום המאבק בשחיתות השלטונית ולמען צדק חברתי החליט לנצל את המעמד כדי להסתייג מהחלטתה האחרונה של הממשלה להקים ועדת שרים מיוחדת בראשותו של שר המשפטים לשם קביעת כללי התנהגות לשרי הממשלה בשורה של תחומים בהם נאומים, כתיבת ספרים ומאמרים.. בהקשר לכך אמר מבקר המדינה בין השאר: "בשעתו קבעה ועדת אשר כללים בעיקר לדרכי אחזקת נכסים של שרים. הקמת הוועדה החדשה לקביעת כללי אתיקה מהווה ניסיון פסול לעקוף את הביקורת המקצועית של מוסד מבקר המדינה שעלולה להיות בכייה לדורות ואני קורא לבטל את פעילות הוועדה".



11.14x10.94	3	עמוד 17	השבוע החדש	08/09/2011	28867253-1
אריה אבנרי ראש תנועת אום - 28150					



יו"ר הנהלת אום"ץ אריה אבנרי

את הנאום המרכזי נשא יו"ר הנהלת אום"ץ אריה אבנרי שהצביע בדבריו על השנה הרעה שחלפה מאז האירוע הקודם של חלוקת אום"ץ בשנת 2010. ואמר: "השנה החולפת הייתה, למרבה הצער, שנה של פריקת עול כללית, נפרצו סכרים באכיפת שלטון החוק, התערערו יסודות המינהל התקין, העמיקו הפערים בחברה הישראלית. האילמות והסכינאות בקרב בני הנוער שברו שיאים שליליים, המוסר הציבורי מתרסק, והשחיתות הגואה מוסיפה ללחך, שוחקת את התקוות ומרעילה את הדור הצעיר. בשנה שחלפה, התסכול והכאוס הגיעו לממדים בלתי נסבלים. גילויים על פוטש צה" לי כביכול, בלבלו את תושבי המדינה. אזהרה פומבית מפתיעה של ראשי השירותים החשאיים לשעבר על תפקודם הבעייתי של מקבלי ההחלטות המכריעות במדינה הוסיפה מבוכה ומבולקה. תשלומי השוחד הפכו למכת המדינה ודמי החסות הפכו לחלק מהנוף הפלילי המעיק. זאת ועוד: ההון השחור השנתי שהתגלגל בשנה החולפת הסתכם ב-180 מיליארד שקלים. עשרות מיליארדי שקלים הופקו מפשיעה חמורה, סמים, הימורים וזנות. ולא בכדי: ארגוני הפשע חדרו לתחומים מרכזיים במשק ובחברה: מזון, טקסטיל, שוק ההון, נדל"ן, אנרגיה, מלונאות, ספורט ובידור. יש להם גם מאחזים בשלטון המקומי. את מקום הגישור המשפטי החלו לתפוש בורריות של העולם התחתון."

28867260-9	08/09/2011	השבוע החדש	עמוד 17	4	11.49x29.98
אריה אבנרי ראש תנועת אומ"ץ - 28150					



יצחק (גיקי) אדרי הוא כיום פעיל חברתי למען זכויות האזרח, בעבר היה עובד קבלן במפעלי ים המלח, שם זיהה מעשי שחיתות לכאורה בניהול הכספי של החברה. בין היתר, הוא חשף את העובדה ש"החברה לישראל" התחמקה מתשלומי תמלוגים למדינה "תנועה סיבובית" חשבונאית. הוא התריע בפני הממונים עליו, ללא הואיל, על כך שהמכירות של מוצרי חברת כימיקלים לישראל הרשמו בספרים, כמכירות של חברות-בת וחברות אחרות שאינן חייבות בתמלוגים. מאז היה נתון ללחצים הולכים וגוברים אבל הוכיח זקיפות קומה.

לפני שבע שנים השתתף גיקי אדרי בסרט תיעודי בשם: "זהב לבן עבודה שחורה" שעסק במצב עובדי הקבלן במפעלי ים המלח. מאז הקרנת הסרט, החלו בעלי החברה להתנכל לו. הוא פוטר מעבודתו במפעלי ים המלח. בתגובה פתח גיקי אדרי במאבק אישי הגד שוד קופת המדינה ונגד השחיתות המתלווה אליה. הוא לא פסק ממאבקו גם כאשר שורה של "עיתונאי חצר" מטעם החברה לישראל פרסמו מידע מטעה בנושאים שאותם חשף לעיני כל, ובכך חטאו לשליחותם הציבורית.

בנסגרת מאבקו הציבורי, הגיש גיקי אדרי בשעתו, עתירה אישית לבג"ץ, שבה ביקש מהמדינה לכפות על רוה"מ, בנימין נתניהו ושר האוצר, יובל שטייניץ' לגבות מחברת כימיקלים לישראל את התמלוגים שהועלמו מהמדינה במשך כל השנים, ההגנה מטעם המדינה בדקה, לראשונה את טענותיו ומסמכיו ובעקבות הבג"ץ החליטה המדינה לתבוע פיצוי כספי של למעלה ממיליארד שקלים ידשים מחברת כימיקלים לישראל ומפעלי ים המלח.

למרות הניצחון המשפטי, ממשיך אדרי במאבקו נגד הליך הבוררות שנפתח בין המדינה לבין האחרים עופר. לאענתו הליך הבוררות אינו מתנהל בשקיפות. וקשרי הון-ושלטון עלולים להשפיע על הבוררים ולהוליך לפשרה גדולה מידי שתהיה באופן בלתי-נמנע על חשבון הקופה הציבורית, שעליה הוא מבקש לשמור מכל משמר.

"על אומץ ליבו ועל מאבקו הנחוש, ללא מורא, בחשיפת שחיתות מובהקת של אחת ממשפחות ההון הגדולות בישראל. וכן על הצלחתו לגרום לתשלום פיצוי בסך מיליארד ₪ לקופת המדינה, החליטה ועדת האות- פה אחד- להעניק ליצחק גיקי אדרי את אות אומ"ץ לשנת

2011"

ועדת האות, המונה שבעה חברים מקרב תנועת אומ"ץ:

עמוס ברקוביץ' יו"ר, אורית אבדור, עו"ד חני דקל אלבז, ד"ר רן כוחן, פרופ' ליאורה כצנשטיין, יעקוב מאור ואורה רובינשטיין.